ts

:àP

of. No 780t2021 - GAB'SEAD

Ao
Adalberto Albuquerque de paula pessoa
Presidente da ETICE

Prezado Senhor,

$ecret¡rh lludcipd dc
ådmini¡tr¡çåo, Rccrr¡sc ltmmoû,
$eçnrçr lhb¡m e Giddrnir

Caucaia, 05 de agosto de 2A21

nf,Fttr0 lû

iî doô

fJJ
r] çþ

JT'

lî'
ï1". tk¡&iÍe

"rr** * n

Assunto: Solicitaçäo {e {nu-ên_cia pa¡a adesäo Ata de Registro de preços n 2021¡156i
celebrada em decorrência do pREGÃo ELETRoNtco N"i02000ro-ETicÈ

,Ô

Pelo presente instrumento, manifestamos a intençåo de aderir a ATA DEREGISTRO DE PREÇOS No 2021111561, celebrada em oecorrênc¡à ào- pnecÃõ
ELETRONICO No 20200010 - ETIC_E, cujo objeto é REGISTRO DE pREçOS ÞÃCÃ
FUTURAS E EVENTUAIS coNTRATAÇÖEsbr sÉnvtços oe ¡e{n óprrcn, iNcl-u¡'looFoRNEclMENro DE MATERIAIS

-E
AcESSóRtos, coM tNSrALAbhó,-iÜiÃð

EglEc^lF_lqAçOES E QUANrtrAlvos ENcoNTRnu-sr DETALHADos No ANEXo I -TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL DE PREGÃO ELETRONTCO N" 20200010 - ETICE,
JUNTO A SECRETARIA DE ADMTNTSTRAçAO, RECURSOS HUMANOS, SrOUnnN$
URBANA E cIDADAN-lf, nas quantidades quá esiåo especificad"s àu"iio, em conformidade
com o artigo 15 da lei8666 de2110611993.

A propósito, informamos que os recursos necessários para os serviços ora
solicitados já encontram devidamente aprovados nesta lnstituiçäo.

1- o EIN V 1

ITEM coDtco DESCRTçÄO UNID DE
MEDIDA QUANTIDADE R

UNITARIO TOTAL

o1 39340
UPI (Unidade de
Planta -
lnfraestrutura)

Pontos 1.000.000 R$ 0,75 R$ 750,000,00

02 39357
UPR (Unidade
de Planta - Pontos 5.000.000 R$ 0,90 R$ 4.500.000,00

AL GERAL

ht

\
c ì

paÊrt TUnl' oË $acretarin tlrmicipal de
Admil$str4io, Recw¡ot ltnnams,
$egmnçe [hb¡nr e Cid¡d¡nir

Outrossim, solicitamos cópias das publicaçöes (edital, aviso de licitaçåo,
adjudicaçåo, homolog"so, ata de registrò de preço e extráto de'publicaçåo da ata) e a¡i.toá
Proposta Adjudicada da empresa detentora da ATA DE ngdlsrno ne enÉçþg ¡;
2021111561, celebrada em decorrência do PREGAo ELETRoNIco N. zo2orcaoþETlcE.

Sem mais para o momento, renovamos votos de estima e consideraçåo, nos
colocando a vossa disposiçäo para mais esclarecimentos que se fizerem necessário.

{ío &

Atenciosamente

* *to

FLAVIA NEZES CHAGAS
Ordenadora de Despesas da

Secretaria Municipalde Administraçåo, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania

@

|Þù¡llfr

/t

A

#

li di 1Iü Ë{ N {l []* íiii:Ë/:t]"?(.r
sIcÊËï.{nrA ¡)o
F trrNÉJÁ¡l EÌ¡ÎO € 6E6fÂO

Ofício ETICE ns 21512021

Exma Senhora

Fortaleza, 09 de agosto de 2021 C (;{O

Flávia Maria de Menezes Chagas
Ordenadora de Despesas
Secretaria de Administraçäo e Recursos Humanos, Segurança Urbåna e Cidadania - SEAD
Prefeitura de Caucaia
Rua Coronel Correa, 2061 - Centro - Caucaia/CE.

ffi ær#,i:'r,',f,ä,Í;,ffi i"#îå ffiffi&ffi&

ø.fL

ü
u¡

1\'r! &xsiry .'?.'b+*n
* *rd'

nì\

Assunto: Autorização de utilização da Ata no 2021111561 como Órgão lnteressado sem
remanefamento.

Prezada $enhora,

Referindo-nos à solicitação pelo Oficio no 78Q120?1-GAB/SEAD, datado de 05 de agosto de
2021, nos termos dos Artigos 19120121 do Decreto Estadual No32.824, de 11 de outubro de P018,
que prevê a utilização como Órgão lnteressado da Ata de Registro de Preços por órgäos e entidades
da Administração Pública, mediante consulta prévía ao Órgão Gestor do Registro de Preços,
autorizo as aquisiçöes, através da Ata no 2021111561, vigência 27ß712021 a 26t07ftA22, como
Orgão lnteressado sem remanejamento, conforme especificado na tabela abaixo:

GRUPO I - MATERIAL ÓPtrco, AcEssóRþs E tNsrALAçÄo pARAVÃos DEATÉ 1000 m

Item

lnformarnos, ainda, que a SEAD deve estar ciente da necessidade de obter a anuência do
fornecedor da Ata.

As informações necessárias à aquÍsição pela referida Ata constam na nossa página na rede
mundial de computadores (lnternet), no seguinte endereço (https://urww.etice.ce,gov.brlregistro-de-
preco-de-tic- rp-vige nte-atas-fi bra-optica -m ateria is-e-acessorios/).

Atenciosamente,

nt

a

José Lassance de Castro Silva
Presidente da Etice

Descrição Qtde Valor
Unitário Total

I UPI (Unidade de Planta - lnfraestrutura) 1.000,000 R$ 0,75 R$ 750.000,00
2 UPR (Unídade de Planta - Rede) 5.000.000 R$ 0,90 R$ 4.500.000,00

TotalGeral: R$ 5.250.000,00